De anothomia epatis.

Par manifeſte uides eſſe locatū i dextro laterē ſplectes ſtōm ſupina eleuatū ualde. Et nō decipiat te q̄ i ſlō mo tuo locat̄ multū ſub coſta q̄ nō eft ſic cū ſit ſub diafragma et diafragma extremitā caſtaſ ſitigat. Sz hoc ſitigat q̄ mēbra spiritualia multū euauerūt et ideo uacuitatē eoq̄ replet epar p̄prim⁹ diafragma et iō debet trahere ſeriuſ et aſal ſue co pia eleuore et mirare ſo q̄titatem ei⁹ maximā i boſe cū ſit aial humidiū et calidū ſ. respicias ptes ei⁹ quaz qdā ſit intrinſeſe iſregales qdā ue

ro extrinsece magis. Intrinsece ite
grales sūt qnqz penulle cr̄ et licet i
boenō sūt separate sempi ad iuicēz
et q̄libet illaz penullaz est cōposita
ex uenis diuisis et diversis ul̄ disp
sis p̄ eas ad modū retis cui⁹ refū
cuitates p̄flete a carne q̄ē p̄pā s̄bā
epat̄ q̄ē sanguis coagulat̄ et i bis ue
nis p̄tinetur chilus. qui diuisis ad
mīma fm mīma alteraz et p̄tagitur
ab epate et iō fit ut q̄si epat̄ torū cō
tangat chilus z hec ordinavit. natura
ut melior et p̄fectior fieret puerio
chilli in sanguine q̄ alteratio q̄ fit
fm mīma p̄fectio est. Sz tu dices q̄r
natura non sic ordinavit in stō. sed i
stō posuit p̄cauitatē. Dico q̄r hoc
fecit q̄r in stō p̄fecta decoctio nō d̄
fieri licet in epate. Itē q̄r in stō al
sumūt cibari grossē s̄be q̄r nō pos
sūt p̄ strictissimas uias penetrar. sed
ad epat̄ s̄bā liquida dicit̄ puenire et
ista decoctio et si sit in parte epate
marie nō sit in parte superiori et p̄pea
pars illa solidor et magis apacta ē
Partes eius extrinsece sūt ptes q̄
bus medianteibus bz eū alijs colliga
tiam. nam cū corde bz colligatiā p
ueni chilus que oritur a gibofā pte
epatis et arteriā. ut uidebis in ano⁹
cordis. et uena chilis habet colligatiā
tam ad diafragma. cui suspēditur
et ad spondileos siue dorſu cui alliga
tur p̄ pāniculū eius pāniculus eius
āt est duplex sc̄z cobopienz et circū
uolūes et suspēdens. Porim⁹ est suā
sbām uelās. Secundūs ē suspēdens
ip̄susupius ad dyaphagma. Ex p̄ pa
tit̄ qnqz dolorē extremit̄ fm patit̄
dolorē aggauatiū a mā aggauante
qdā uō sit pte q̄ sit orte ab eo et iste
sūt duplexes. s. uene et canal̄ chilis
fellis d̄ canali b̄ postea uidebit. ne
ne āt sūt duplexes. s. chilis que orit̄

a gibofatē epatis et p̄cauitate por
ta que orit̄ a cōcauitat̄ epatis. de
ano⁹ chilis postea uidebit. Poste
sūt sūt quinqz rami intrantes epat̄
sicut sūt quinqz penulle epatis iam
dicte. egredieb̄ tēro extraepat̄ sūt
octo due pue in gibus nō labores ad
discernendū q̄r sufficit tibi si sequē
tes discernas. Aliaz aut̄ sex p̄ma ua
dit ad dextrā stō ad nutriendū tuni
cam exteriorē stō et specialiter par
tem inferiorē. uadit ad splenē. cu
ius ano⁹ uidisti iam in ano⁹ sple
nis et ista est nalle magna et discer
nibilz. 3⁹ tendit ad latus sinistrā et ua
dit ad intestinū rectū ad exsuccandū
a cibo humiditatē si qd remansit tu
natiū. 4⁹ pars uadit ad superiorez
partē dextrā stō ad nutriendū ipsa
in opposito eius q̄ uenibat ad sple
nem ad lat⁹ sinistrā. quinta pars
diuiditur q̄r una pars uadit ad dex
tram partem zibbi ad nutriendū zib
bum in opposito illius que neniebat
a splene ad nutriendū latus sinis
trā zibbi. Alia pars uadit ad collō
ad fugendū q̄r est in ipso et ad nutri
endū ipsum et p̄pea in parte dextra
cū colon majis cōtinuitur zibbus.
vij⁹ nero pars uadit ad ieiunum et
reliqui eī diuiditūt p̄ intestina gra
cila scilicet ileon usqz ad cecum et i
sto sunt plures uene meseraice q̄z
in alio aliquo et ppter iste ramus
tibi nalle erit manifestus et hoc de
3⁹ uidēdo circa epaz. Quartū quod
debes uidere est forma uīl figura ei⁹
nam figura est lunaris quia concavit
atem habet et gibofatē ppter
quod suum apostema factum in gi
bo eius debet esse figure lunaris.
Quinto appetat tibi subā eius quia
a dñio in eo est caro propria. quia ē
sicut sanguis coagulatus et ideo est

et viii⁹ eī calida et humida iuuantū
et opa⁹ eius p̄z q̄r opa⁹ eius ē chilū
sanguificār et q̄r ydrops est ppū nō
cumēti sagittationis iō dico q̄r
ydrops est p̄pā p̄a epat̄ Quō
aut̄ aquositas uel tērotas hec p
ueniat ad totum iaz in ipsoarcha sa
tis p̄z q̄r p̄ uenas q̄o p̄ciat ad
cōcauitatē tēro ut i acflite et tipani
te declarat̄ ē supra ianthomia ue
tris et mirach.

Be ianthomia chilis fellis.

Illiſtis fellis locu ē ē cauo
epatis p̄ penulla eī media. Et
cā ei⁹ fuit q̄ colaz quā cōfiet dīz trā
miteb̄ ad intestina pp̄ causa dicta sup
t̄ nū aut̄ agiliū coleaz bāc trāfuit
tit ad intestina quā si ē locata in gibus
epat̄. Itē tūc nō cōrāgete itestinū
collon pp̄ iuuantē fūp̄ dñz. Sz
tu dices q̄o ḡ uerificat̄ dictu. D.v
d̄ iuuantē mebz ca 3⁹. q̄r purga
tūm colore ē lōgo medio venaz q̄
portat sanguine ab epate z venaz in
fētorū que attrahit et adducit chilū
ad epat̄. dō q̄r illud dictū sitatē bz.
d̄ loco collis chilis q̄r inicū colli ē
medio epatis ut potes uidere ad se
fūz et obuit ibi esse initū sui ort⁹ cū
in medio epatis p̄pleatur digestio
humoz ḡ ibi debet sanguis depura
ri a supfuitatis omnibus et ideo
chilis fellis ibi debuit habere ortū
licet busa siue uescia chilis sit loca
ta ut dictum est. Sc̄m q̄r debes
uidere est colligatiā eius colligatiā
aut̄ eius appetat ex partibus suis q̄s
diceret eleuādo chilis fellis a par
te inferiōrē et tunc manifeste uides q̄r
habet duplice partē scilicet uesciam
p̄tinēt et collis deferēt et reportat̄
et illud collis usque ad distatia quādā

est unum et postea bifurcatur et
unus ramus eius penetrat in epat̄
ad mediū sui uīl melius orit̄ a medio
loco epatis ad atrahendū coleram
ab epate. Alter magn⁹ ramus ua
dit ad intestinū duōnū ut uidisti et
iste bifurcatur q̄r ab ipso parvus ra
mus. ramificat̄ qui uadit ad fundū
stomachi ad cofortandū digestiūz
et iste fuit paru⁹ ut expulsiūz sup
flue nō stimularet et istud est uerū
ut plurib⁹ predictū. Aliquib⁹
uero iste ramus ē maior eo q̄ uadit
ad i testinū predictū et ej⁹ bif ad sen
sum potes uidere solutionē cuiusdā
dubōnisque p̄suēt fieri tertio de
uirtutibus naturalibus q̄r. D. di
cit p̄ id collis chilis fellis attrahit
colerā et expelit quia uidetur q̄r tunc
expellat ad mētrū et locū aquo atra
xit. q̄r dicēdū q̄r illud ē idē colis usqz
ad quadā distatia. postea uero bifur
catur. Et ex his appetat tibi que sit
colligatiā chilis fellis q̄r colligatiāz
habet cum epate itestinū z stoma
cho. Itē habet colligatiā ratione ue
narū artariarū z neruorū z alijs eo
q̄r ip̄su preter dictū canale pueni
unt uene z arteriē quas potes uide
re ad sefū ad ipsu nutriēdūz q̄r ex eo
nō nutrit̄ q̄r puenit ad concavaitatē
eius sezdū. Sal. eodē tertio sicut ad
ipsu pueniant nerui qbz mediātib⁹
babz sensū. Et ex his appetat terci
um sc̄z q̄s numerus partū eius. Et
quartū q̄sit q̄tatas eius. Quintū qd
sit figura eius q̄r figure oblonge cā
rotunditate substantia eius panicu
laris. Inuamēti eī p̄z ex dīs q̄r chi
lis fellis ē ad trahēdū colerā rubē
z supfluā ab epate z ad expelleēdū cā
ad itestinā ut dictū ē z. ex his potes ui
dere que sit ifirmitates q̄. ab ip̄a pos
sunt p̄tingere z sunt ualde nocētes

q; sūt oppillationes. Ista aut̄ oppilatio pōret ēē duplex. q; uel ē oppilatio facta i colo eius cōi nel aliquo ramoz eius si sit opilatione colo eius cōi turcicu colera no xpurgēt ab e patē cu fāguine pmisēt protū cōpus & si ipa sit fuligine calida corp⁹ sit aptū ad febris ē cā febris putridaz colericaz. si uero ē sit grossa cā erit yctericaz & tūc egestioē poterāt esse colorate s̄z in magia z minus fin⁹ q; plus ul minus de colera trāst̄ adite st̄na. Interdum tamē ē q; opilatione tantū incanal q; puenit ad testina q; canalis claustris ē tunc putrefit & generabit febrē f'tiana nel p'tinua & egestioē no erit tincte. sed urinā fia. q;nq;ne uero erit oppilatione i canali q; puenit adepaz & tunc egestio no erit tinta neq; ad chistim attrahēt colera z iō eo no p'mebilez & p'misēt non p'ntrefiet i loco precipuo & iō colericā generat yctitā uel febrē cōtinuā. Et nō bene hab opillationea q; multū tibi ualent adcuza & multotie cogitāt. Et ex his abes anothomia pfecta epatis. Et his expeditis po te eleuare splenē & absindere epas. sed non ex toto s̄z circha zirbz eius ubi ē origo uene nene dimitte q; qdā partē ut alia uideas q; refuauim⁹ ad posteriora de epate & uena illa. sto macbi aut̄ dimittas. sed eleua mēsen triuē q; el anothomia uidisti i ano⁹ intefitoz.

Be anothomia duaz emūl
gentium renum .

*Cibis omnibus eleutatis
tibi aparebit uena magna
q̄ē ramus chllis desēdēs z
arteria magna q̄ē ramus adorti dse
dēs z q̄ēdo ista uēa chllis ēi directo*

rnū rāficāt ab ē due uene q̄ uocāt
emulgētes. quaz una uadit ad renem
dextrū altera ad sinistrū orificia trā-
istarum non sunt in directo. et modū est
altius z superioris altero z bo-
ne unus ren⁹ impediat alterum in a-
trabendo. superius autem i plurib⁹
est orificiū uene que pertinet ad re-
nem dextrum. inferius. uia eius quae
pertinet ad renem sinistrū. et liceat
aliquod sit ecōtrario. Et causa illius
fuit quia ut i pluribus ren⁹ debs⁹ debet
esse magis elevatus ad superioria si
nistro. et hoc quia calid⁹ est elevat⁹.
ip⁹ aut calidorez s̄ sinistro. Itē q̄ mo-
noculum intestinum erat locat⁹ i d-
extra pte sub rene. Itē epaz erat ele-
vatum superioris. sp̄len nō stolid⁹ sinis-
tro magis dependebat vel deſen-
bat. sed si alicui epaz eſſ⁹ magnū mo-
noculū effet paucū collō nō ipate ſi-
nisti eſſ⁹ elevati z pars ſue ren⁹ ſinistr⁹.
ter eſſ⁹ calidior dextro effet ecōtrā-
bor tam raro est. Quellibet hanc⁹
emulgentū uadit ad renis p̄cutia-
tem et ſō debet una earū excarnare
et melius est quod excarnes leuit̄r
illam que uenit ad renem dextrum
p̄cām q̄ diceſ ſea ponas tentā et
uidebis q̄ ad cauernositates z p̄ca-
uitatē renis uenit. cuius renis ia ap-
paret tibi locus q̄ locus eius effet q̄li
uix epaz. sed tu dicas quare non ſuit
inferius in ſuſcā dico q̄ ca huius
fuit ut bene atraheret aquositatē
ab epate q̄zdo. n. mebrū atrahens
est propte illud a quo debz atraheret
attractio ē melior. Colligatia ei⁹ cū
epate ēt q̄ magna uena recepit ab e-
pate mediate uena chilii ut p̄ uenaz
illā aḡſtātē. ut inālē q̄ ad modū est
superflua corpori poſt q̄ ſanguis
egressus effet ab epate atraherat z ex-
pellat ſed cū hac aquositatē attrahe-

et sanguis qz^m Ha. de luxuriantis mē
broz ca^o z^o de uertutibus; na
turalibus ad mēbra ad qz superfluitas
aliqua atrahit p canale latu simul
z superfluitate ista tunantur. Et sanguis
atrabit et hec e cā qz ad splenē et ī
ne s̄l cā supfuso pp^o unicuius altra
bit sanguis h̄ ad urināqz uescia sell̄
s. et urine para superfluitas altra
bit sine sanguine et ex hoc apz tibi
qz si uirina ad renes puenit cā sagui
ne mitra et ad uescia sp̄uata et sepa
ta a sanguine oz qz in renibus sp̄u
retar et collet. Collatur al qz ad cō
cauitatē puenit renū quā niderē de
bes scindēs renē in pte giblos el^p n̄
scaua et p lōgū, p trābū usqz ad
cauitatē nideas. tū statī apz tib̄ q
dā pāniculus siue pānus rār^o et iste
ē uena emigres rara facta ad modūz
collatoris et p porrofitates bas pōt
urina transire sanguine aut non z iō
collatur urina et distillat infer^r ad
orificū cui cōtinuit porrus uriti
des qui descendit inferius usqz ad ui
scia et urina p ipsū defendit et ad ue
scia et ex hō apz tibi qz by colligatis
cū uescia sicutbz colligatis p ar
terias q ad ipsū puenit cū corde et
cū cerebro rōe neruoz qui perueni
unt a nucha ad retentū pāniculus ei^p
quo mediare seit sanguis remanet i
rene et altra bitur ad sbām et z nu
tri renē. Ex his apparet tertiu s.
qz nis qz pō numeros discretu est
qz s̄l duo dxf. s. et sinister. Et causa
una fuit ut si noxūmē accidit uni
opz perficiat p alterū. Causa secū
dā fuit ut tota superfluitas aquosa
que multa ē plus qz aliqua alia secū
da digestione bene z complete pos
set atrahere et ex hō apparet qz
fuit tantu mī sicut unus splen et
unus chistis sellis. Sed tu dices qz

uel non frigescat difficultie et quod ipsiis est
cure. quod non nisi per incisionem a qua
penitus caueat si uero sit parvus uel
frangibilis difficulter curatur et ex
pellitur cum fortissimis doloribus cum tra-
seatur membra valde sensibilitas et ingre-
diatur per cauernostates uelice que
sunt ita stricte et fortitudine ut ruris
aperiantur et dilatantur et non est
longinquum et aliquae sindantur. pa-
tuntur et renes soluti deo et inuitatis
est tum ad uenam eoz ex quo accipiunt flui-
xus sanguinis cum urina. Et nota
quod hec soluuntur uene quod est causa flui-
xus sanguinis proprieate intelligi quod sit
facta et quod sit in parte in qua uena illa
est subtulor et raro. et bini per se pa-
paniculi collatoris ut apparet tibi ad
sensu. Et hoc quod illa soluitur cu de-
beret faginum. phibere defecdere non
poterit hoc sanguis egreditur cum urin-
a et mixtus sanguinis uerum est quod
dicunt alii quod illud est ex uena soluta
renes. et dicunt quod causa est tunc quod ue-
na debilitatum in continente. Et tene-
sum dictum quod rationabilis est et se-
stui magis coocidat. patitur et est.
sive iiii. egritudines. propositam ut
aperte et tunc in eo est dolor insitus
per sanguinem suum solidam aggrauatus
ac si lapis esset in loco fixus et id do-
lore bino multum coicit cum col-
ica sed differentia distinctiva dicta est
et complie non eleuens renes
et quando ueneris ad uasa spermatica
ut uidetas omnes eoz et hoc est usus
octauum membrorum continuatione ra-
me premittas anathomiam uasorum sp-
matorum et testiculorum.

De anathomia uasorum sp- matorum in muliere.

Ebes ergo scire quod membra
generationis in utris et
mulieribus conuenient in
aliquo et in aliquo non immo in aliquo
diffinit. Conuenient primo in uasis
spermaticis quantum ad ortum eoz
quod est. Quoniam anno 3. can. sen. ro. et sen.
anno 3. matricia uasa spermatica in ui-
ris et mulieribus oriantur iuxta re-
nes ita. s. quod uasa quod sunt in parte sinistra
ortu habent uena emulge. sinistra
et dextra ortu habent supra renes
scilicet uene a uena chilii et arteriae
ab arteria adorti. et quod hec ha-
bet ortu a corde et ab epate ut istra
uidebis potes cognoscere quod uasa
spermatica sunt decisae a corde quia
non immediate. sed mediate. et bino in uiris
et mulieribus potes uidere. Et sunt pene
niant in loco originis. si locis sunt ad quod
terminantur in mulieribus et uiris multo
distant quod in mulieribus terminantur ad ma-
tricem in loco exteriori ubi sunt testicu-
li immo propriæ loquendo ex matrice
revoluantur et cōexuntur et cōca-
uitates et texture carnibus minutis
glandulis replentur et propterea
non sunt uere testiculi sicut uiri. im-
mo sunt sicut testiculi leporis facti
propter predictam utilitatem et ut
generent quandam humiditatem sa-
linalium que sit causa delectationis
in mulieribus postea uasa hec pene
trant substantiam matricis et ad co-
cauitatem eorum contingunt et sunt
ora ipsarum et uocantur cornicibus
quod est medianibus alligata fetus ma-
trici per quod sit fluxus menstruorum et quod
dam peruenient ad os matricis nervo
sum ad portandum humiditatem salinalium
iam dictam et ab his uenient ramificata
uel ortur uene due a qualibet
latere una que in mirach penetrat et
ascendit et quanto plus ascendit min-

occultatur et ex iuxta cutim magis
approximant donec peruenient ad
mamillas et in mulieribus quando
facies anathomiam mirach basi uenias
considera et conserua uigil ad bu-
nc locum et hec in muliere. Quoniam
in porca uel alio animali habent ma-
millas in mirach iste uene orinatur
a matrice et manifestatur in mirach
et preter banc ueniam sue basi uenias
descendit a profundo pectoris suæ
sue in directa pomgranata una ue-
na ista uenit ad mamillas ad portan-
dum sanguinem qui debet conuertiri in
lac et non uir nisi una in porcis pugnat
tibus ut aperte et tunc apparebit tibi
colligata matricis et mammilarum per ue-
nas illas que appositi uentos ad ma-
millas restringit mestruorum fluxum.

De anathomia matricis

Tu continuetur hic fimo
si facies anathomiam in mul-
iere debes post uasa sperma-
tica uidere anno 3. matricem eius scirent
in alijs membris uidens per loci et coll-
egatiæ 2. figuræ. 3. quantitatæ. iiii. sanguis
v. n. p. triu. eius v. i. iumenta et no-
cumenta eius. locum eius uidebis
quod est situata in concavitate alati et
est concavitas circumdata spondylibus
balanis et caude ex parte positi. i. et
a parte anteriori quod est pecten suis fe-
mur quod est immediate locata est iter
intestini rectum quod est sicut cul-
citra eius exparte posteriori et ne-
sciam ex parte anteriori et specialis
quantum ad collum eius quia eius
collum supermet collum uescice licet
concavitas eius altior sit concavitate
vescice. Inter dextrum autem et sinistrum
posita est in medio directe. secundo
uidelas colligantia eius que maxima-

est quia colligantia habet quasi cu-
onibus membris superioribus quod cum
côde et epate mediastibus uenit et ar-
teria. cu cerebro ratione nervorum
multorum et per se ratione utrumque.
cu membris que sunt in medio ut sanguis dia-
fragmate renibus et mirach quod medi-
antibus his cu predictis colligat et spe-
cialiter cu mamillis ut dicitur et cu
eis sit colligatio mediastibus alia ne-
nis que oruntur a uena chilii ascendi-
te que oruntur sub furcula ut infra
dicitur. Colligata est cum membris
inferioribus ut uescica per collum ei-
et intestino collon colligata est an-
cibus et iuncturis ambabus scie que
sunt ligamenta grossa et fortia alligan-
tia matricem ad ancaem que iuxta
matricem sunt grossa et lata iuxta an-
cas subtilia precedenter sicut cornua
a capite animalis et in uocata sunt
cornua matricia figura eius est qua-
drangularis cum quadam rotundi-
tate habens collum longum in parte
inferiori. Et huius figure fuit exi-
gentia loci et utilitas sue necessitas
poterit quam fuit creata que postea
dicitur. quia per talen figuram ha-
bet distinctionem septem cellularum
que dicuntur tertio uidelas de qua-
titate eius quantitas eius propria
mediocris est secundum quantitatē
vescice variatur tamen ratione alio
rum quia maioratur vel minoratur
ratione impregnationis. quia mili-
ter que secundant maiorem matricem
habet quod est steriles 2. ratione coitus quod
mulier utens coitu maiore bino ma-
tricem uirginem vel continentem ut
accidit uiris impudicis eo quod opera
magnificat membra fm. S. vi. 6. in
terioribus 3. ratione etiam quod iuuenit
maiorem bino puella et senili iiii. rati-
one copula et habitus totius. Ita

potest colliger se. ac ca^o p^{ie}all^r. z pp^{is} ista. 4. m^ult^s q^z anotho bozauⁱ an^o p^{ri}to. s. ist 14. anno cristi 8 m^ult^s tanuⁱ aⁱ maiore in d^ulo b^ebat matrice^z q^z illa quam anotho bozauⁱ est oⁿ o^m mense martii potuit esse q^{nta} ca quā ibi ponit. A. s. q^p erat menstruata et in tpe menstruatis impinguat et q^s se matrix diuersificat et m^utricⁱ in q^titutate r^oe generis q^uia matrix pl^m generatiū aīal maior est q^z matrix unⁱ generatiū et p^{ea} maio^a cētis erat matrix porce quā anotho m^uzaui. 13. 16. quā unq^z uideriⁱ femina buana potuit tū alia esse cā q^z erat pregnā et in ufo b^ebat. h^z porcelos et in ea m^ostrauⁱ an^o ebomiaz fe tu sue pregnans quam tibi narabo iiii^o nideas h^zz elus q^z est neruosa et pelliculosa ut possit dilatari ad f^tū contineendi et iō est frīe et sicce cōplōlos est et sbacīs spissis multum Subsistit in dilatatione necessaria v^o. uidere obel numerum ptiū eius ipa. n. b^z ptes ext^oires et intr^o lecas. ext^oeriores s^f latera eius q^bis s^f alligati testiculi uasa sefariarū da dicta et cornua eius et coluzculis ermitas eū vulna. et circa colū nō qⁱ ipsū est longū i^ztitate palmi ut ḡa latum et dilatabilis et iō pelliculosum rugo sam rugas habēs ad modum sagittarū sugaz ut titillatio ei ex urge trito contingat et in exmitate eius pte supⁱori vel anteriori est forame collis uesti ce intra uulnū per ii. ul. iii. digito^s. et in exmitate uulnū s^f d^ulo pellucide se leuates et declinates s^r oscitantes de inde ut phibeant ingressū aeris et rerum exēneaz in collum matricia uel uescie scut pellucida prepūni tuer^r et r^{et}ru et iō uocat eas. Aut. loco p^{re} all. p^{re}pcia matricia. Partes in trincas uider potes seiden^o eā p^{re}

medium et tunc videbis os eius et concauitatem eius os eius est ner uosum multum factum ad modum oris catuli nuper natu uel ut apprius loquar ad modum oris tincte antiquae et in superficie eius in virginibus est uellatum uellamine subtili uenoso et innuolati rumpitur et ideo sanguinaria tenet. Concauitas uero eius habet septem cellularia tres in parte dextra et tres in parte sinistra et una in summa parte uel medio eius et iste cellule non sunt nisi quedam concavae in matrice existentes in quibus potest sperma coagulari cum mestruo et contineri et alligari orificia uenaz. Ex his omnibus apparent uimamenta matricis quae principaliter est facta, ppterceptione et p consequence ut totum corpus supfluo sanguine idigesto purgetur et hoc in hore qd. alia animalia menstruoz fluxi non patiuntur quod tales supfluitantes plumbuntur in eis i pellez pillos fugues rostra penas et huius modi homines aut carui isti. Ex h^o patet qd multis passionib^e est submissa et multa mēb^a p copositione eidē continetur qd sint passioes ei, pprie accidentia ei et cæc et cure longinquæ esset narrare et extra propriam intentio nem. sed quare in locis appropria tis ut in 3. can. sen. uigiliu^a. p^a a Se rapione. Rasi 2. Johanne nostro qd eidē passiones copiosissime existunt. sūt tot quot sūt mēb^a qd^b est colligata si uel localit^a ligata. Que sint deinde est tam zuidist unum tam ex anno^a potes ppendere quod potis. Virg^a s interioribus. s. qd suffocatio matris non fit qd matrix corporalitez moueat usq; ad gula. l. pulmone. qd b^b est impossibile. s. hoc contigit siue accidit quia ipsa non potes expellere vapores per partes inferiores. ppter

aliqua causa mouet et costringit in parte inferiore ut expellat ad supiora et si isti vapores per colligantia iam dicta proueniunt ad stomachum per commissione ad arterias adorti facti singulis et evacuatione frequenter et tunc mulieres dicunt quod habent matrem in utero. Si vero hi vapores proveniunt ad pulmones et impedit operationem eius vel diafragma. sicut ambe litu dicunt mulieres quod habent matrem in gula quod gula sua trachea arteria est ordinata ad operationem amelitatis immediate. Si vero illi vapores proveniunt ad cor quod raro patitur suffocationem cum sincopio patiuntur. et dicunt tunc mulieres quod matrix ad eas cor peruenit nero est quod hec suffocatio fit per copassationem ad diafragma propter alligationem quod habet matrix ad diafragma et liberos non enim provenit ab imbiba sed vapor. Quo autem possit et per quas vias provenire ad ipsa. potius videtur quod sit curatio et cum quibus que ras ab auctoribus quia anathomia in his principaliiter dat noticiam locorum.

De anathomia didimi.

Et iam narravi anno 3 matricis et vasorum spermaticorum mulieris et uasa est provenientia ipsorum in uiris et mulieribus quam tu at originem. Sed differenter est quod in uiris cum testiculis sit extra sicut sunt in quolibet alii quod debet esse morosum in contu sicut sunt omnia que drupadum preter ericum. uasa haec spermatica intra membrana non terminatur. sed egreditur mirach et testiculis copulantes in duobus suspensoriis et quae membra nobilia ut sunt ab occasione non extrahuntur debet esse uulnus pernicilis ista uasa pecten in siphonibus atque

ligant in parte superiori & abscri-
dit didinium et uasa spermatica cui
testicolo et solidant postea et ista
cura cito fit. quidam sunt qui solum
excarant didimum et non testiculum
et sunt et ligant in parte superiori
et apponunt medicamina fortiter
constrictiva et sic dimittunt. nel fit
ista perforatio cum pharmaco causti-
co corripente et urente cutim in lo-
co illo postea ponunt arsenicum sub
limatum quod corrodit et causticat
et constringit adurendo et continue
partes didimi coaptas extrahant po-
stea uero consolidant

De anathomia vasorum sperma ticorum et testiculorum

Xpedito didimo debes ut
dere quod ponunt auctores
s. quod uala spermatica sunt
duplicita. s. ppaticia & spermatica ppacitatis
sunt q. discedunt a locis pdcitatis. ad testi-
culos & circa pte superiores testiculorum incoluntur et quasi facci ibi faciunt. nō
n. substituta testiculorum ingredientur
et ista uala sunt tenosissima. alia uero
sunt que istis continuatur neruosa magis et quanto plus ascendunt at testicu-
lis magis sunt neruosa et ascendunt usq; ad locum ossis femoris ubi icipit ididimus egredi et tunc profundae
in neruis iuncta loca uscice vel colligentur et tandem procedunt usque ad
nirgā et ad meatum virge proueniunt
i loco q est in foramine ossis femoris
et tunc p meatus q̄ sunt ibi duo sic
ut uala spermatica sunt duo emituntur
sperma quod apportauerunt a testicu-
lis quod ab ea generantur fuit in uas
se alitis et illud sperma euomunt in
canale virge. uirga uero postea extra
mittit. uerum est quod illa foramina

non bene poteris uidere nisi quan-
do anotbomizas uirgā & ex his tibi
de usis spermaticis & testiculis boi-
nis figura appetet & substituta ga-
sticuli sit gladios appetet quātūa
numer⁹ positio & colligātia appetet
et iuuuentum eorum & ex his appetet
egritudo qdā qndō fidēiū l' apostolū
& l' oppīlat⁹ usū l' alia d̄ ca materi-
spmas nō pueit & cessat coit⁹ sicut
sterdi p p opolitias cā fit emilius
spmas iuoluntaria & matie & p̄igit pp
spmas l'molisticidē p̄dictor uxofaz

Is cōpletus clieua renes et
uade ex carnādo unū portū
uritidē vel ambos et uide
bis q̄ terminas ad uescicā iuxta mediu-
m et nō est pforas nec sanū directe
uno formain magno. sed formain
bus paruis et obliquis a lateralib⁹
procēdēt⁹ inter tuicā et tunicā vel in
tra tunica et cooperitorij et hoc fuit
factū ut quādo ipleter⁹ uescicā urina
arina nō rediret ad renes ino q̄to
polus ipleter⁹ magis foramina illa clau-
dit q̄ paries unū tunice ad parietē
alteri⁹ sine cooperitorij applicat scđ
q̄ro uescicā et uidebas magnā ei⁹ cō-
autitatem que neruosa est uidebis et
ollum carnosū et musculosum rūt̄ te
oribus determinatis quādo opz et
et oſt expellat urinā et quādo est ne
fūrū retineat q̄ ḡ musculosū fest
collū sī icidat uelica i collo et eius
cōsolidari si i ūdo nō collū aut
foratū est foranī paruo p̄ q̄ eit
et urinā ad canalē ēgē et ex egredie-
tū illud collū statū continuatū est cū
incipio ēgē ut potes uidere et sic
p̄ vefice appetat q̄ntitas loc⁹ sine
alligatiā numer⁹ substātia et iuuā
egrititudines p̄t pati omnū mōz-
z tamē patit⁹ q̄ dicēt̄ lit⁹ asis
i concuūtūt̄ eius p̄t generatiā la

pis ex humoribz mucilaginofis con-
grecas i ea z cōdēfaz calate supflua
z hic lapis curas cū dissolventibus
ipsa ul p'icisione nā hit lapis obite
situo homie ne possit se mouere
sededo obet cuz digito posito per
anū z cū manu alta posita supza fe-
mur codicū ad locū uelice z codicū
zbi retineri. ppterera obet fieri in
cilio i loco coll. z cī traiectorio uio
let' ehibi z b' si lapis ē magn'. Si vō
ē partu q' possit p canalē uirge ehibi
obz p cōpreditio facta cū digitis ex
collo uelice codicū usq' ad h̄gā z si
nō egridit cū traiectorio paruo obz
ehibi.

De anothomia uirge

L^omo nero e^r vaga c^otinua
ta m^lis ligamētis z codis
q^o ortis ab osse fermōis cū
m^lis neuis ortis a nucha z d^o nalo
fensiblē z extēibilis. C^otinuata ē
ēt cū maxis uēis z artifis ortis a uēa
decedētes z arteria l*locu* bifi^u
cat ad duas a^{ch}as q^a ad uirg^z li
guaz uenit maiores nene z arterie
q^z ad aliquō aliud mēbā eiusdē q^z sita
tis z ppter hoc te hene sunt sicut si
dices uirg^z z ppter istas uirga est
tota cauernosa z sue cauernosita
tes replēt^u uerofitate generata i pre
dictis arteriis z q^zdo uerofitate re
plēta erigitur uirga z ut mel^u ano
thomis el^u uideas obca leparas of
fa femoris z eleuare uirga cū uesica
z istefino recto l^{fin} illis z diuidet
uirga l^{logitudo}nes tuisq^z ad canalez
el^u z tūc i principio el^u apparetib^u
duo fozamina sup^dicta apparetib^u
el^u cauernositas el^u z ex his uides
q^zitatē el^u q^z sitatis sine l^{ogitudo}
e unius palmi sive l^{ogitudo} coll^u ma
tricis. apars l^{ba} el^u q^z neruosa p^z